
82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 1 (celkem 25) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 82. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 07.01.2014 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
 
Přítomni: 
Jindřich Tauber, Jiří Rozinek, Michal Koláček,  Jan Němec,  Josef Kubát, Štěpánka Fraňková, Jaroslav Mojžíš, 
Milan Košař, František Brendl, Vítězslav Novohradský 
 
Nataša Hradní, kancelář primátora 
Leoš Martínek,  interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
Omluveni: 
Libor Slezák, Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 82. řádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 9, nehl. 1) 
 
1. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2014 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
2. Dotace z Programu prevence kriminality na rok 2014 
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Ivana Řezníčková, odbor sociálních věcí  
  
3. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
4. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
5. Závěrečná úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z:  Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
     Lukáš Rohlíček, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 2 (celkem 25) 

  
6. I. úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2014 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z:  Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
     Lukáš Rohlíček, odbor ekonomický  
  
7. Prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté TJ Lokomotiva Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z:  Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
8. Vyčlenění prostředků z rezervy rady a platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
9. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Šárka Kolovratníková, odbor majetku a investic  
  
10. ADŽ Na Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti 1.PP 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Kristýna Voldánová, odbor majetku a investic  
  
11. Dodatek č. 9 a č. 10 ke Smlouvě o zajištění závazku veřejné služby ostatní dopravní obslužnosti na území 
města Pardubic na období 2009 - 2018 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
12. Rezignace vedoucí pracovní skupiny P1 pro Osoby s tělesným postižením, osoby se smyslovým 
postižením a osoby s chronickým onemocněním Komunitního plánování a zároveň jmenování nového 
vedoucího téže pracovní skupiny. 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí  
  
13. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
14. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory bezbariérovosti na rok 2014. 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
15. Projekt regionálního leteckého muzea 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
16. Dodatek nájemní smlouvy Pernerova 443, Pardubice 
P: Rostislav Hübl, ředitel MP  
Z: Rostislav Hübl, ředitel MP  



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 3 (celkem 25) 

  
17. Program XXXII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
P:Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora  
  
18. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
 
19. Diskuze 
 

Dodatečně členové rady obdrželi: 
 

• dodatek ke zprávě č. 6 – „I. úprava rozpočtu na rok 2014“  

• zprávu č. 17 – „Program XXXII. zasedání ZmP“ 

• novou zprávu č. 18 - Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí.  (pro 10) 
 

III. 
Schválení usnesení z 81. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 82. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 81. řádné schůze RmP  byla   s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 82. řádné schůze RmP byli jmenováni:         František Brendl     

Jan Němec                                                                                      
  
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Dotace z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2014  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 

- Proběhla diskuze nad některými subjekty  (Amalthea, Dobrovonické centrum, Most do života).  



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 4 (celkem 25) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5572/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2014 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou 
č. 1 usnesení této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2014 nepodpořeným subjektům uvedených v tabulce, 
která je přílohou č. 2 usnesení této zprávy. 
__________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Dotace z Programu prevence kriminality na rok 2014  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5573/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu prevence kriminality na rok 2014 subjektům uvedeným v příloze č. 1, usnesení této 
zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu prevence kriminality na rok 2014 subjektům uvedeným v příloze č. 2 usnesení této zprávy. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj:  Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- okomentoval návrhy č. 2, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 24, 26. 
 
 
 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 5 (celkem 25) 

Rozprava: 
- Diskutována vhodnost stavby p. *****a na pozemku v lokalitě  Dubina  (návrh č. 14)- o návrhu bylo 

hlasováno samostatně a nebyl přijat. 
- Prodej pozemku p.*****  (návrh č. 26) byl stažen s tím, že bude předloženo náhradní řešení.  

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5574/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu rozměru z 2,4 m x 5,1 m, tj. 12,24 m2 na 2,9 m x 5,1 m, tj. 14,79 m2 u 1 ks oboustranného 
reklamního zařízení umístěného na části p.p.č. 409/193 k.ú. Studánka společnosti TULIPÁN reklama 
a propagace s.r.o., IČ 25948504, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Hronovická 498. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5575/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5576/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 409/40 o výměře 320 m2 k.ú. Studánka sdružení Perníček, o.s., IČ 22607668, se 
sídlem Pardubice - Bílé Předměstí, Bulharská 744, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 
za účelem vybudování a užívání zahrady pro lesní mateřskou školu Perníček, o.s. po vyjmutí 
požadované části pozemku ze smlouvy o výpůjčce se ZŠ Dubina a za podmínky, že pozemek bude 
užíván dle vyjádření OITS uvedeného v důvodové zprávě. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5577/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku p.p.č. 5029 o výměře 1433 m2, p.p.č. 4189 o výměře 18 m2 k.ú. Pardubice společnosti SKP-
CENTRUM, o.p.s., IČ 27534804, se sídlem Pardubice, Jungmannova 2550, na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou, za účelem zajištění činnosti společnosti. 
 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5578/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 6 (celkem 25) 

 
S c h v a l u j e  
1. výpůjčku části p.p.č. 851/12 o výměře 110 m2 k.ú. Pardubice Společenství vlastníků jednotek 
domu čp. 1546-1548 Bezdíčkova, Pardubice, IČ 26012006, se sídlem Pardubice - Bílé předměstí, 
Bezdíčkova 1546, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem vybudování pěší 
komunikace v rámci stavby "Nový chodník k zadním vstupům bytového domu č.p. 1546-154, ulice 
Bezdíčkova, Pardubice". 
2. bezúplatný převod vybudovaného chodníku na části p.p.č. 851/12 o výměře 110 m2 k.ú. 
Pardubice z vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1546-1548 Bezdíčkova, Pardubice, 
IČ 26012006, se sídlem Pardubice - Bílé předměstí, Bezdíčkova 1546, do vlastnictví statutárního 
města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu 
respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5579/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP č.3828/2013 ze dne 10.1.2013. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5580/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na id. 9/24 části p.p.č. 4081, id. 9/24 části p.p.č. 630/11 mimo 
st.p.č.4889/7 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 28800621, se 
sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, spočívajícího v právu uložení a provozování 
horkovodního potrubí DN100 pro předávací stanici označenou dle EOP jako PS A017 v ulici U 
Kostelíčka za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5581/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č.338/7, části p.p.č. 337/16, části p.p.č. 337/27, 
části p.p.č. 334, části p.p.č. 337/5, části p.p.č. 342/7, části p.p.č. 337/28, části p.p.č. 337/4, části 
p.p.č. 337/29, části p.p.č. 337/1, části p.p.č. 345/1 k.ú. Popkovice ve prospěch společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, 
Teplého 2014, za účelem uložení a provozování kanalizace v rámci stavby "Rekonstrukce kanalizace 
v ulici Pražská - Popkovice". 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5582/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 7 (celkem 25) 

R u š í  
usnesení RmP č.2595/2008 ze dne 3.6.2008. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5583/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP č.1423/2006 ze dne 17.10.2006. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5584/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
změnu umístění stavby trafostanice na části p.p.č. 503/7 o výměře cca 8 m2 k.ú. Pardubice v 
usnesení RmP č.4503/2013 ze dne 21.5.2013 dle zákresu na snímku. 
II. D o p o r u č u j e  
změnu umístění stavby trafostanice na části p.p.č. 503/7 o výměře cca 8 m2 k.ú. Pardubice v 
usnesení ZmP č.1345 Z/2013 ze dne 18.6.2013 dle zákresu na snímku. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 21.1.2014 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5585/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 492/55 o výměře cca 220 m2 k.ú. Pardubičky společnost ELDIS Pardubice, s.r.o., 
IČ 15050742, se sídlem Pardubice, Dělnická 469, za cenu 1.000,-Kč/m2 po doložení geometrického 
plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 21.1.2014 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 5586/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 5587/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení RmP ze dne č.4761/2013 ze dne 23.7.2013. 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 8 (celkem 25) 

II. S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene k budově předávací stanice B055 umístěné na st.p.č. 8587 k.ú. Pardubice 
ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem, 
Pardubice 2 spočívajícího v právu umístění technologického zařízení předávací stanice, jejího 
provozování, běžné údržby, kontroly provádění oprav a odstraňování havarijních stavů a zřízení 
bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 316/3 a části p.p.č. 316/7 k.ú. Pardubice (v rozsahu 
současné příjezdové cesty) ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 28800621, se 
sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2 spočívajícího v právu chůze a jízdy k předávací stanici 
B055 umístěné na st.p.č. 8587 k.ú. Pardubice. za jednorázovou úhradu 1.000,-Kč bez DPH. 
III. D o p o r u č u j e  
1. zrušení usnesení ZmP č. 940 Z/2012 ze dne 20.9.2012. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 21.1.2014 
2. směnu st.p.č. 5921 o výměře 233 m2 k.ú. Pardubice včetně budovy - stavba technického vybavení 
bez čp. na st.p.č. 5921, část obce Polabiny, k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za budovu - jiná stavba bez čp. 
na st.p.č. 8587, část obce Zelené Předměstí, k.ú. Pardubice společně s částí sekundárního rozvodu 
teplé "užitkové vody, a to od objektové směšovací stanice s přípravou teplé "užitkové" vody, která 
je umístěna v budově umístěné na st.p.č. 5661 v k.ú. Pardubice v areálu ZŠ Družstevní v Polabinách 
v okrsku předávací stanice označené jako HVS C012 (bývalé bezkánálové vedení v provedení PPR) 
do objektu tělocvičny ZŠ Družstevní ve vlastnictví společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 
28800621, se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, bez finančního vyrovnání. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 21.1.2014 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 5588/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
směnu p.p.č. 738/2 o výměře 117 m2, p.p.č. 738/3 o výměře 358 m2, p.p.č. 738/4 o výměře 6 m2, 
p.p.č. 738/6 o výměře 47 m2, p.p.č. 738/8 o výměře 326 m2, p.p.č. 628/8 o výměře 39 m2, p.p.č. 762 
o výměře 69 m2 k.ú. Rosice nad Labem, p.p.č. 744/49 o výměře 134 m2, p.p.č. 830/65 o výměře 
1921 m2, p.p.č. 2530/21 o výměře 84 m2, p.p.č. 3884/26 o výměře 217 m2, p.p.č. 2548/7 o výměře 4 
m2, p.p.č. 3884/19 o výměře 49 m2, p.p.č. 2530/7 o výměře 448 m2, mimo p.p.č. 3837/18 o výměře 
49 m2 k.ú. Pardubice (celkem 3819 m2) ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem pro Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha, za p.p.č. 902/19 o výměře 94 m2, p.p.č. 902/20 o výměře 19 m2, p.p.č. 2720/2 o výměře 1735 
m2, p.p.č. 2605/130 o výměře 2 m2, p.p.č. 2605/131 o výměře 3 m2, p.p.č. 2605/107 o výměře 145 
m2, p.p.č. 2605/108 o výměře 145 m2, p.p.č. 2605/122 o výměře 70 m2 k.ú. Pardubice, p.p.č. 556/19 
o výměře 130 m2, p.p.č. 556/23 o výměře 101 m2, p.p.č. 556/3 o výměře 1221 m2, p.p.č. 556/41 o 
výměře 202 m2 k.ú. Dražkovice (celkem 3867 m2) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 21.1.2014 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 5589/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 9 (celkem 25) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 5590/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 96/14 o výměře 726 m2, p.p.č. 2532/17 o výměře 91 m2, p.p.č. 2654/7 o 
výměře 51 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 21.1.2014 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 5591/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
vzdání se vlastnického práva k p.p.č. 2720/15 o výměře 215 m2, p.p.č. 2720/8 o výměře 43 m2, 
p.p.č. 2720/18 o výměře 108 m2, p.p.č. 3980/4 o výměře 13 m2 k.ú. Pardubice formou souhlasného 
prohlášení ve prospěch České republiky s právem hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic České 
republiky, Správa Pardubice, IČ65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 21.1.2014 
 
 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 5592/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 5593/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 5594/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 10 (celkem 25) 

R u š í  
usnesení RmP ze dne 19.11.2013 č.5341/2013. 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 5595/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
vyjmutí id. 1/37 p.p.č. 505/1 o celkové výměře 313 m2, id. 1/37 p.p.č. 505/2 o celkové výměře 126 
m2 k.ú. Pardubičky z usnesení ZmP č. 930/2012 ze dne 20.9.2012. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 21.1.2014 
 
 
Návrh č. 14  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 4, zdrž. 5, nehl. 1) 
  
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
***** 
II. D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
neuplatnění valorizace od roku 2013 a let následujících u nájmu p.p.č. 3657/11 o výměře 86 m2, část 
p.p.č. 3664/2 o výměře 1642 m2 k.ú. Pardubice státnímu podniku Česká pošta, s.p., IČ 47114983, se 
sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1. 
 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10) 
 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
***** 
II. D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 26  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
*****_____________________________________________________________________________ 
 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 11 (celkem 25) 

 
4. 

Zpráva komise pro nebytové prostory  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5596/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 14 m2 v 6. nadzemním podlaží (5. 
patro) objektu čp. 826 Bartoňova ul. stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 734 k.ú. 
Studánka, obec Pardubice, část obce Studánka se *****účel nájmu stříhání a kosmetická úprava 
psů, výše nájemného 1.000,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 6 měs. výpovědní dobou. 
Nájemce zajistí změnu účelu užívání prostoru na SÚ bude-li to třeba (v tom případě po dobu 
zajišťování změny účelu užívání úhrada za užívání 190,- Kč/m2/rok bez DPH dle Zásad).  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5597/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor o výměře 14 m2 v 5. nadzemním podlaží (4. patro) objektu čp. 
826 Bartoňova ul. stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 734 k.ú. Studánka, obec Pardubice, 
část obce Studánka s ***** účel nájmu sklad tiskovin a písemností, výše nájemného 1.714,- 
Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní dobou. Nájemce zajistí změnu účelu 
užívání prostoru na SÚ bude-li to třeba (v tom případě po dobu zajišťování změny účelu užívání 
úhrada za užívání 190,- Kč/m2/rok bez DPH dle Zásad). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5598/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na sklad o výměře 33,40 m2 v objektu bez čp./č.e. v areálu Hůrka čp. 
1823 označeném jako č. 7 (vrata č.1) stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 3515/15 v obci a 
k.ú. Pardubice s ***** účel nájmu sklad zboží, převážně použitého nábytku, výše nájemného 288,- 
Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 6 měs. výpovědní dobou.  
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5599/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
 
 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 12 (celkem 25) 

S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 15 o výměře 15 m2 v 1. PP obytného objektu čp. 
2731 ul. Sokolovská stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 10090 k.ú. a obec Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí s *****výše nájemného 490,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu určitá 3 roky 
s 3 měs. výpovědní dobou, účel nájmu parkování osobní automobilu. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5600/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za prostor sloužící podnikání o výměře 90,46 m2 v objektu bez čp./č.e. 
označeném jako č. 1 stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 960 a za prostor sloužící podnikání 
o celkové výměře 185,79 m2 v objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 27 stojícím na pozemku 
označeném jako st.p.č. 864/1 oba v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí v areálu čp. 
324 J. Palacha pronajaté společnosti MARKON PCE s.r.o., IČ 45535426, DIČ CZ45535426, se sídlem 
Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice na základě 2 nájemních smluv ze dne 20.12.1999 o 30% po 
dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5601/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za prostor sloužící podnikání o výměře 117,02 m2 označený jako jednotka č. 
2279/18 nacházející se v objektu čp. 2277, 2278 a 2279 ul. J. Ressla, ve vchodě čp. 2279, stojícím na 
pozemku označeném jako st.p.č. 4267 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí pronajatý 
***** na základě nájemní smlouvy ze dne 20.2.1996 ve znění dodatků č. 1 až 6 na 978,08 
Kč/m2/rok + DPH, tj. o 22% po dobu 1 roku počínaje 1.2.2014. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5602/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za prostor sloužící podnikání o celkové výměře 124,46 m2 označený jako 
jednotka č. 2316/6 nacházející se v domě čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 ul. A. Krause ve vchodě 
čp. 2317, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 4294 k. ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, pronajatý panu ***** na základě nájemní smlouvy ze dne 26. 3. 1999 ve znění dodatků 
č. 1-5 na 926,25 Kč/m2/rok + DPH, tj. o 26% po dobu 1 roku počínaje 1.2.2014. 
 
 
 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5603/2014   (pro 10) 
 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 13 (celkem 25) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr uzavřít nájemní smlouvu na garážové stání č. 3 o výměře 11,87 m2 v objektu čp. 2767 ul. Jana 
Palacha stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 10409 k.ú. a obec Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí s ***** účel nájmu garážování os. automobilu, výše nájemného 710,50 
Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá s 6 měs. výpovědní dobou. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5604/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr uzavřít nájemní smlouvu na prostory sloužící podnikání v areálu Hůrka čp. 1823 o celkové 
výměře 137 m2 v objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 9 (vrata č. 19 až 22) stojícím na pozemku 
označeném jako st.p.č. 3515/17 v obci a k.ú. Pardubice se společností GO AGENCY s.r.o., se sídlem 
Národních hrdinů 121, 530 03 Pardubice, IČ 28775431, DIČ CZ28775431, účel nájmu sklady, výše 
nájemného 304,50 Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 6 měs. výpovědní dobou 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5605/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na garáž o výměře 24,85 m2 nacházející se v objektu čp. 513 Bělehradská 
ul., stojícím na pozemcích označených jako st.p.č. 9683, 9684, 9685 a 9682 v k. ú. a obci Pardubice, 
část obce Polabiny se společností VOSA - HK servis s.r.o. IČ 01963015, DIČ CZ01963015, sídlo třída 
Edvarda Beneše 1526/78, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, účel nájmu garážování 
služebního vozidla, výše nájemného 1.015,- Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 6 měs. 
výpovědní dobou.  
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5606/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy na garáž stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 3113 v k.ú. a obci 
Pardubice, část obce Bílé Předměstí u objektu čp. 974 Wintrova ul. uzavřené dne 30.4.1997 ve znění 
dodatku č.1 *****dohodou k 15.1.2014.  
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5607/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o celkové výměře 36,46 m2 označený jako 
nebyt č. 2401, nacházející se v objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 24 a stojícím na pozemku 
označeném jako st.p.č. 960 v obci a k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí v areálu čp. 324 ul. 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 14 (celkem 25) 

J. Palacha s *****účel nájmu dílna strojního vyšívání, prodejna a servisní dílna šicích strojů, výše 
nájemného za kancelář o výměře 15,53 m2 1.254,40 Kč/m2/rok + DPH, za ost. NP o výměře 20,93 
m2 912,26 Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 6 měs. výpovědní dobou. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 5608/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2452/101 o 
výměře 146 m2 nacházející se v 1.n.p. a 1.p.p. objektu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452, ve vchodě čp. 
2452 Devotyho ul. stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č. 5029 v k.ú. a obci 
Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s *****, účel nájmu prodejna drogerie, výše nájemného 
1.253,50 Kč/m2/rok bez DPH za prodejnu a sklady v 1.n.p. o výměře 70 m2 a 626,25 Kč/m2/rok bez 
DPH za sklady o výměře 76 m2 v 1.p.p., doba nájmu neurčitá s 6 měs. výpovědní dobou. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 5609/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení č. 3411/2012 z 2.10.2012 
II. S o u h l a s í  
s užíváním prostor nacházejících se v areálu bývalé TESLY Kyjevská ul. čp. 37 v přízemí a sníženém 
přízemí objektu čp. 37 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 378/1 k.ú. Pardubičky, obec 
Pardubice o výměře 375 m2 a 220 m2 a v objektu bývalého krytu CO umístěného v pozemku 
označeném jako p.p.č. 478/2 k.ú. Pardubičky, obec Pardubice o výměře 280 m2 Pardubickou 
krajskou nemocnicí a.s., se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ 27520536, DIČ CZ27520536, 
bez právního důvodu nejpozději však do 30.6.2014, přičemž úhrada za užívání bude činit 20.945,- 
Kč/měs. + DPH a platba za srážkovou vodu 1.700,- Kč/měs. + DPH. Pardubická krajská nemocnice je 
seznámena s nevyhovujícím technickým stavem prostor a akceptuje, že v prostorech nebudou k 
dispozici žádné energie tj. el. energie, topení, voda. 
_________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Závěrečná úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5610/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky "MŠ 
Gebauerova - úprava PVC ve třídách" na položku "Náklady související s E-aukcí energií" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 15 (celkem 25) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5611/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 31,6 tis. z položky "MŠ 
bezpečné povrchy - PD" na položky: "MŠ Češkova - bezpečné povrchy - PD" výši Kč 7,3 tis., "MŠ 
Sluneční - bezpečné povrchy - PD" ve výši Kč 7,3 tis., "MŠ Rosice n/L - bezpečné povrchy - PD" ve 
výši Kč 4,9 tis. a "MŠ K Polabinám - bezpečné povrchy - PD" ve výši Kč 12,1 tis. (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5612/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 
položky "Finanční kompenzace DPmP a.s. - administrace PK" na položku "Administrace pardubické 
karty" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5613/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Stavební 
investice" na položku "Provoz MP vč. DDH" ve výši Kč 49,0 tis. a na položku "Bezdrátový signál v 
Tísni" ve výši Kč 1,0 tis. (správce 214 - Městská policie). 
__________________________________________________________________________________ 
 

6. 
I. úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2014  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- Okomentoval předložený dodatek, upravil návrh č. 3 a 4. 
 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5614/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 10 000,0 tis. z položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 
"Kanalizace ul. Pražská v Popkovicích" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 2  



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 16 (celkem 25) 

Přijaté usnesení č. 5615/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 200,0 tis. z položky "Analytické a metodické práce" (správce 414 - Kancelář primátora) na 
položku "Studie finanční stability" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. Finanční 
prostředky na zpracování studie finanční stability ve vazbě na nové plánovací období. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5616/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. o 
předpokládaný příjem dotace na nové dopravní značení a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
položka "Nové dopravní značení - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 150,0 tis. z položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - odbor dopravy) na 
položku "Nové dopravní značení - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic ) ve stejné 
výši. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5617/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. o 
předpokládanou výši dotace na navigační systém dopravy a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka: "Navigační systém dopravy - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic ) ve 
stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 50,0 tis. z položky "Informační systém (vč. navigačního systému)" (správce 1327 - odbor 
dopravy) na položku "Navigační systém dopravy - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic ) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5618/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení finančních prostředků z roku 2013 akce "Památník 
J. Kašpara - vítězný návrh PD" ve výši Kč 400.000 do rozpočtu roku 2014 na stejnou položku. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

7. 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 17 (celkem 25) 

Prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté TJ Lokomotiva Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5619/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti půjčky do 30. 4. 2014 
poskytnuté Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Pardubice, IČ: 15049680, na základě smlouvy o 
půjčce ze dne 20. 10. 2006.  
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prominutí úroků z prodlení ze smlouvy o půjčce ze dne 20. 
10. 2006 poskytnuté Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Pardubice, IČ: 15049680, za období od 1. 1. 
2014 do 21. 1. 2014 ve výši 12 918,- Kč. 
____________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vyčlenění prostředků z rezervy rady a platba z rezervy rady, rezervy primátorky  

a rezerv náměstků  
 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka 

- V návrhu č. 3 upravila částku na 10.000 Kč. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5620/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města na rok 2014 z rezervy RmP ve výši 100.000 Kč pro 
primátorku a ve výši 50.000 Kč pro každého náměstka primátorky. Nakládání s těmito prostředky 
se řídí zásadami a pravidly uvedenými v příloze tohoto usnesení, která jsou stejná jako v roce 2013. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5621/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 18 (celkem 25) 

na návrh porady vedení dne 2. prosince 2013 poskytnutí dotace Okresnímu mysliveckému spolku, 
IČ 67777520, na organizační zajištění mysliveckého plesu dne 18. ledna 2014, ve výši 30.000 Kč z 
rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5622/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2. prosince 2013, poskytnutí dotace TJ Dynamo Pardubice, IČ 
00527327, na organizační zajištění nohejbalového turnaje Pardubice open pořádaného dne 11. 
ledna 2014, ve výši 10.000 Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

9. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
Rozprava:  

- Široce diskutována problematika sociálního bydlení  (možnosti řešení sociálního a seniorského 
bydlení v určitých objektech, zkušenosti z Hradce Král., aj.) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5623/2014    (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1 (83,00 m2), v domě čp. *****, *****, Pardubice, 
do nájmu panu ***** a paní *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2014 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5624/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1 (80,04 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 31. 1. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2014 
 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 19 (celkem 25) 

 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5625/2014   (pro 9, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (32,50 m2), v domě čp. *****, ul. 
*****, Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 31. 1. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2014 
___________________________________________________________________________________ 
 

10. 
ADŽ Na Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti 1.PP  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5626/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VZMR/051/201, uzavřené dne 1. 10. 2013 na akci 
"Odstranění vlhkosti v 1.PP - ADŽ Na Spravedlnosti 803, Pardubice - zpracování PD " se 
zhotovitelem HMP top s.r.o., IČ: 27502180. 
Dodatkem č. 1 se rozšiřuje rozsah prací o inženýrskou činnost v souvislosti se zajištěním překládky 
ČEZ kabelů, navyšuje cena díla o 20. 000,-- Kč bez DPH za vícepráce a prodlužuje termín zpracování 
PD do 20.02.2014. Celková cena díla vč. dodatku č. 1 činí 240. 000,-- Kč bez DPH. 
______________________________________________________________________________ 
 

11. 
Dodatek č. 9 a č. 10 ke Smlouvě o zajištění závazku veřejné služby ostatní dopravní 

obslužnosti na území města Pardubic na období 2009 - 2018  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5627/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě o zajištění závazku veřejné služby ostatní dopravní obslužnosti 
na území města Pardubic pro rok 2013 mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 00274046 a 
Dopravním podnikem města Pardubic a.s., IČ 63217066, Teplého 2141, Pardubice. Dodatek č. 9 je 
přílohou usnesení. 
II. S c h v a l u j e  
Uzavření Dodatku č. 10 ke smlouvě o zajištění závazku veřejné služby ostatní dopravní obslužnosti 
na území města Pardubic na období 2009-2018 pro rok 2014 mezi Statutárním městem Pardubice, 
IČ 00274046 a Dopravním podnikem města Pardubic a.s., IČ 63217066, Teplého 2141, Pardubice. 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 20 (celkem 25) 

Dodatek č. 10 je přílohou usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Rezignace vedoucí pracovní skupiny P1 pro Osoby s tělesným postižením, osoby se 

smyslovým postižením a osoby s chronickým onemocněním Komunitního 
plánování a zároveň jmenování nového vedoucího téže pracovní skupiny.  

 
 
Bez rozpravy  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5628/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci vedoucí pracovní skupiny pro Osoby s tělesným postižením, osoby se smyslovým 
postižením a osoby s chronickým onemocněním P1 Komunitního plánování sociálních služeb města 
Pardubic Mgr. Blanky Brandové ze dne 30.10.2013. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5629/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
jmenování kandidátky na post vedoucí pracovní skupiny P1 pro Osoby s tělesným postižením, 
osoby se smyslovým postižením a osoby s chronickým onemocněním Komunitního plánování ve 
městě Pardubice paní Mgr. Evu Holečkovou. 
___________________________________________________________________________________ 
 

13. 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní 

filharmonie Pardubice  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5630/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného Komorní filharmonií 
Pardubice, IČ 00 08 84 47. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

14. 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 21 (celkem 25) 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory bezbariérovosti na rok 2014.  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5631/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory bezbariérovosti na rok 2014, která jsou 
přílohou č. 1 tohoto návrhu usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5632/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
členy komise pro bezbariérovost a tajemníka komise dle tabulky v příloze č. 2. 
____________________________________________________________________________________ 
 

15. 
Projekt regionálního leteckého muzea  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5633/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D e k l a r u j e  
podporu projektu Regionálního leteckého muzea a zájem spolupracovat se Sdružením pro 
regionální letecké muzeum jako partner projektu. Prezentace projektu je přílohou tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 

 
16. 

Dodatek nájemní smlouvy Pernerova 443, Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5634/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - Pernerova 443 s SK - EKO Pardubice s.r.o., 
který je přílohou tohoto usnesení. 
_____________________________________________________________________________ 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 22 (celkem 25) 

 

 
17. 

Program XXXII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  
 
Rozprava: 

- Byla doplněna zpráva č. 14. 
 
 
Přijaté usnesení č. 5635/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XXXII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic vč. předkladatelů takto: 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 
2. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
3. Závěrečná úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
4. I. Úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2014 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
5. Změna v obsazení představenstva EBA a.s. 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
6. Problematika HC (schválení dodatku č. 2 akcionářské smlouvy, schválení rámcové reklamní 
smlouvy, ostatní) 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
7. Prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté TJ Lokomotiva Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
8. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
9. Odpuštění smluvní pokuty firmě ERIKA a.s. 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
10. Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence na rok 2014 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
11. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace za poskytování služeb obecního hospodářského 
zájmu 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
12. Plnění usnesení č. 803Z/2012 ze dne 15.05.2012 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
13. Schválení XV. změny územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
14. Reklama a marketing města Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
15. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Popis postupu průběhu zadávání územních studií 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 23 (celkem 25) 

Třída Míru 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
_______________________________________________________________________________ 
 

18. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- Okomentoval návrh č. 1. 
 

Rozprava:  
- M. Koláček: podal nový  návrh č. 2 ve věci BOZP a stavebního dozoru pro vybrané investiční akce – 

viz usn. 5637/2014. 
- Diskutována kvalita technického dozoru a  zajištění právního odborníka pro stavebnictví. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5636/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Pěší zóna Třída Míru - Sladkovského" zadávané v užším 
zadávacím řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 
nabídka uchazeče SYNER, s.r.o., Liberec, IČ: 48292516, s nabídkovou cenou ve výši 99.564.054,-- Kč 
bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč "Sdružení pro stavbu Pěší zóna Tř. Míru - Sladkovského" 
s vedoucím účastníkem sdružení IMOS Brno, a.s., Brno, IČ: 25322257, s nabídkovou cenou ve výši 
107.347.869,75 Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč "Sdružení Sladkovského" s vedoucím 
účastníkem sdružení FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Brno, IČ: 25317628, s nabídkovou 
cenou ve výši 108.642.049,89 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5637/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
 
 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o udělení výjimky z vnitřního předpisu zadavatele - Zadávacího řádu veřejných zakázek - 
týkající se nezveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele po celou dobu trvání lhůty pro 
podání nabídek a to v rámci zadávání 6-ti veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby:  
1) Revitalizace Tyršových sadů, revitalizace podzámeckého biotopu - koordinátor BOZP 
2) Revitalizace Tyršových sadů, revitalizace podzámeckého biotopu - technický dozor objednatele 
3) Revitalizace parku Na Špici - koordinátor BOZP 
4) Revitalizace parku Na Špici - technický dozor objednatele 
5) Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - koordinátor BOZP 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 24 (celkem 25) 

6) Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - technický dozor objednatele 
V rámci zadávání těchto veřejných zakázek malého rozsahu budou zadavatelem vyzváni k podání 
nabídky vždy min. 3 dodavatelé poskytující požadované plnění jednotlivých veřejných zakázek.  
 
____________________________________________________________________________ 
 

19. 
Diskuze  

 
Š. Fraňková: informovala o vypsání VŘ na pozici vedoucího OMI – uzavírka přihlášek je 31.01.2014. 
V souvislosti s tím podala nový návrh na usnesení o jmenování výběrové komise – viz usn. 5638/2014. 
 
 
Přijaté usnesení č. 5638/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. J m e n u j e  
I. členy výběrové komise pro výběrové řízení na pozici vedoucího Odboru majetku a investic MmP v 
tomto složení:  
nám. Michal Koláček  
nám. Jindřich Tauber 
nám. František Brendl 
tajemník magistrátu Michal Zitko 
předsedkyně odborové organizace Zdeňka Havlíčková 
vedoucí personálního oddělení Ivana Matičková 
člen ZmP Alexander Krejčíř 
 
II. J m e n u j e  
předsedou výběrové komise tajemníka magistrátu Michala Zitka. 
 
 
M. Košař: podal informace k zápisu z jednání KUA ze dne 10.12.2013, hlavně k projektu Přednádraží.  
 
J. Kubát: informoval, že uvedl do funkce novou ředitelku KF Pardubice, p. Zbořilovou. 
 
J. Mojžíš:  pochválil články M. Gibody o třetí kultuře v Pardubicích. 
 
J. Tauber: uvedl, že firma Abajo složila finanční záruku na akci „Demolice haly  ČSTV“ již v prosinci 2013. 
Tento týden by měla být podepsána smlouva a s demolicí by se mělo začít hned. 
 

__________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 10:30 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 



82. řádná schůze dne 7.1.2014 Strana 25 (celkem 25) 

                                                                                                      Štěpánka   F r a ň k o v á 
          primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
…………………………………………….         
František  B r e n d l     
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jan   N ě m e c  
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 10.01.2014    (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Celkem 26 stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 
 

 
 


